

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 7 имени М. Н. Садыхова" г. Казани

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |    |         |     |         |     |    |  |         |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----|---------|-----|----|--|---------|--|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   |    | класс 2 |     | класс 3 |     |    |  | класс 4 |  |
|                                             |                                                                                  |                                                                   | 4                                                                                                                                                         | 5  | 3.1     | 3.2 | 3.3     | 3.4 |    |  |         |  |
| I                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5  | 6       | 7   | 8       | 9   | 10 |  |         |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 268                                                                              | 268                                                               | 0                                                                                                                                                         | 28 | 0       | 240 | 0       | 0   | 0  |  |         |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 391                                                                              | 391                                                               | 0                                                                                                                                                         | 29 | 0       | 362 | 0       | 0   | 0  |  |         |  |
| из них женщин                               | 342                                                                              | 342                                                               | 0                                                                                                                                                         | 22 | 0       | 320 | 0       | 0   | 0  |  |         |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0       | 0   | 0       | 0   | 0  |  |         |  |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0       | 0   | 0       | 0   | 0  |  |         |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                              | Профессия/должность/специальность работника    | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------------|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                  |                                                | химический фактор                | биологический фактор | возроизли пренимущественно фиброгенного действия шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|                                                                  |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                | 2                                              | 3                                | 4                    | 5                                                    | 6         | 7                    | 8              | 9                  | 10                       | 11                     | 12                     | 13                       | 14                         | 15                               | 16 | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1160                                                             | Заведующий отделением - врач- акушер-гинеколог | 2                                | 3.2                  |                                                      |           |                      |                | -                  | -                        | 2                      | 2                      |                          |                            | 2                                | 2  | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Военкомат                                                        |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1161                                                             | Врач-невролог                                  |                                  | 3.2                  |                                                      |           |                      |                | -                  |                          |                        | -                      |                          |                            | 2                                | -  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1162                                                             | Фельдшер                                       |                                  | 3.2                  |                                                      | -         |                      | -              | -                  |                          |                        |                        |                          |                            | 2                                | -  | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Городской ревматологический центр имени профессора И.Г. Салихова |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1163                                                             | Руководитель центра врач- ревматолог           |                                  | 3.2                  |                                                      |           |                      |                |                    |                          | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Женская консультация № 1                                         |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1164                                                             | Врач ультразвуковой диагностики                | 2                                | 3.2                  | -                                                    |           | -                    | -              |                    | -                        |                        |                        |                          |                            | 2                                |    | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1165                                                             | Медицинская сестра                             | 2                                | 3.2                  | -                                                    |           |                      |                |                    |                          |                        | -                      | -                        |                            | 2                                | -  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Дневной стационар Женской консультации № 1                       |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1166                                                             | Врач акушер-гинеколог                          | 2                                | 3.2                  | -                                                    | -         | -                    |                |                    |                          | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                |    | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Женская консультация № 3                                         |                                                |                                  |                      |                                                      |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |



| Индивидуальный номер рабочего места                                  | Профессия/должность/специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда с учетом эффективного<br>применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда<br>(да,нет) | Ежегодный дополнительный опла-<br>чиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность<br>рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое пита-<br>ние (да,нет) | Льготное пенсионное обеспечение<br>(да,нет) |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------|-----|----------------------|------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------------------------------|----|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                      |                                                     | химический фактор                |     | биологический фактор | воздействие<br>физического фактора | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового про-<br>цесса |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
|                                                                      |                                                     | 3                                | 4   | 5                    | 6                                  | 7   | 8         | 9                    | 10             | 11                 | 12                       | 13                     | 14                     | 15                       | 16                         | 17                                    | 18 |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1                                                                    | 2                                                   | 3                                | 4   | 5                    | 6                                  | 7   | 8         | 9                    | 10             | 11                 | 12                       | 13                     | 14                     | 15                       | 16                         | 17                                    | 18 | 19                                           | 20                                                                                   | 21                                         | 22                                                         | 23                                                         | 24                                                         |                                                |                                             |
| 1167                                                                 | Врач ультразвуковой диагностики                     | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1168                                                                 | Медицинская сестра                                  | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Женская консультация № 5                                             |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1169                                                                 | Врач ультразвуковой диагностики                     | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1170                                                                 | Медицинская сестра                                  | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Дневной стационар Женской консультации № 5                           |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1171                                                                 | Врач акушер-гинеколог                               | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Медицинский центр                                                    |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1172                                                                 | Старшая медицинская сестра                          | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1173                                                                 | Санитарка                                           | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Кабинет нейрофизиологических исследований                            |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1174А                                                                | Медицинская сестра (УЗД)                            | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1175А (1174А)                                                        | Медицинская сестра (УЗД)                            | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Городской центр аллергологии и иммунологии                           |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| Консультативно-диагностическое отделение                             |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1176                                                                 | Заведующий отделением врач-<br>аллерголог-иммунолог | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1177                                                                 | Медицинский регистратор                             | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Неврологическое отделение № 1                                        |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1178                                                                 | Врач-терапевт                                       | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Неврологическое отделение № 2                                        |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1179                                                                 | Инструктор по трудовой терапии                      | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Неврологическое отделение для лечения больных с ОНМК                 |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1180                                                                 | Медицинский регистратор                             | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Отделение анестезиологии и реанимации № 1                            |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1181                                                                 | Врач-нефролог                                       | 2                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Отделение профпатологии Городского центра профессиональной патологии |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1182                                                                 | Заведующий отделением - врач-<br>профпатолог        | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1183                                                                 | Врач-профпатолог                                    | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1184                                                                 | Медицинская сестра                                  | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| 1185                                                                 | Медицинский регистратор                             | -                                | 3.2 | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 3.2                                   | -  | Да                                           | Да                                                                                   | Нет                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        |                                                |                                             |
| Отделение ультразвуковой диагностики № 2                             |                                                     |                                  |     |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |    |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |



| Индивидуальный номер рабочего места                                         | Профессия/должность/специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                             |                                                         | химический фактор                | биологический фактор | возрозли преимушественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
|                                                                             |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                                           | 2                                                       | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1186                                                                        | Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отдел прикладного сопровождения АИС                                         |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1187                                                                        | Начальник отдела                                        |                                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1188А                                                                       | Ведущий программист                                     |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1189А (1188А)                                                               | Ведущий программист                                     |                                  |                      | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1190А (1188А)                                                               | Ведущий программист                                     |                                  |                      | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1191А (1188А)                                                               | Ведущий программист                                     |                                  |                      | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1192А (1188А)                                                               | Ведущий программист                                     | -                                |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1193А (1188А)                                                               | Ведущий программист                                     |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1194                                                                        | Программист                                             | -                                | -                    |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1195                                                                        | Техник ЭВМ                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отдел технического и системного сопровождения АИС и АРМ                     |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1196                                                                        | Начальник отдела                                        |                                  |                      |                                                | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1197А                                                                       | Ведущий программист                                     | -                                |                      |                                                | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1198А (1197А)                                                               | Ведущий программист                                     | -                                | -                    |                                                | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1199А (1197А)                                                               | Ведущий программист                                     |                                  |                      | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1200                                                                        | Программист I категории                                 | -                                |                      | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1201                                                                        | Инженер                                                 | -                                |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отдел обеспечения ВКС и телемедицинских консультаций                        |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1202                                                                        | Техник                                                  |                                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции ЦНС       |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1203                                                                        | Специалист по социальной работе                         |                                  |                      | -                                              |     | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции ПНС и КМС |                                                         |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1204                                                                        | Заведующий отделением врач-невролог                     | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1205А                                                                       | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1206А (1205А)                                                               | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1207А (1205А)                                                               | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1208А (1205А)                                                               | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1209А (1205А)                                                               | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1210А (1205А)                                                               | Врач-невролог                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1211                                                                        | Врач-рефлексотерапевт                                   | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое питание (да,нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да,нет) |                                  |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|
|                                     |                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | напряженность трудового процесса |
| I                                   | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                      | 17                                                                           | 18                                      | 19                                                    | 20                                                      | 21                                                      | 22                                        | 23                                       | 24                               |
| 1212А                               | Врач по лечебной физкультуре                |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                | -                  | -                        |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1213А (1212А)                       | Врач по лечебной физкультуре                |                                  | 3.2                  | -                                              |     |           | -                    |                | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          | -                                       | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1214                                | Врач-травматолог-ортопед                    | -                                | 3.2                  | -                                              |     |           | -                    | -              |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1215А                               | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | -                                | 3.2                  | -                                              | -   |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                         | 3.2                                                                          | -                                       | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1216А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре |                                  | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1217А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | -                                | 3.2                  |                                                | -   |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1218А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | -                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      | -              |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1219А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре | -                                | 3.2                  | -                                              |     |           |                      | -              |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1220А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    | -                        |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1221А (1215А)                       | Инструктор-методист по лечебной физкультуре |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      | -              |                    |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                         | 3.2                                                                          | -                                       | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1222                                | Специалист по социальной работе             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        | -                      |                          |                            |                                         | 2                                                                            |                                         | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1223                                | Медицинский психолог                        |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1224А                               | Инструктор по лечебной физкультуре          |                                  | 3.2                  | -                                              |     | -         | -                    | -              |                    | -                        |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1225А (1224А)                       | Инструктор по лечебной физкультуре          |                                  | 3.2                  |                                                |     | -         | -                    | -              |                    | -                        |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1226                                | Старшая медицинская сестра                  |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      | -              |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1227А                               | Медицинская сестра процедурной              | 2                                | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1228А (1227А)                       | Медицинская сестра процедурной              | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           | -                    | -              |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1229А                               | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           | -                    | -              |                    | -                        |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          | -                                       | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1230А (1229А)                       | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           | -                    |                |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1231А (1229А)                       | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           | -                    |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                       | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |
| 1232А (1229А)                       | Медицинская сестра палатная (постовая)      | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                         | 3.2                                                                          |                                         | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет                              |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия/должность/специальность работника        | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда с учетом эффективного<br>применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда<br>(да,нет) | Безотдельный дополнительный опла-<br>чиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность<br>рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пита-<br>ние (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение<br>(да/нет) |   |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|---|
|                                      |                                                    | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно<br>фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового про-<br>цесса |                                              |                                                                                      |                                            |                                                               |                                                            |                                                            |                                                |                                             |   |
|                                      |                                                    |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |                                              |                                                                                      |                                            |                                                               |                                                            |                                                            |                                                |                                             | 3 |
| 1                                    | 2                                                  | 3                                | 4                    | 5                                                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                    | 17                                           | 18                                                                                   | 19                                         | 20                                                            | 21                                                         | 22                                                         | 23                                             | 24                                          |   |
| 1233                                 | Медицинский брат по массажу                        | 2                                | 3.2                  |                                                   |     | -         |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 3.1                        | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1234                                 | Медицинская сестра по массажу                      | 2                                | 3.2                  |                                                   |     | -         |                      | -              |                    | -                        | -                      | -                      |                          | 3.1                        |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1235А                                | Медицинская сестра по физиотера-<br>пии            | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           |                      |                | -                  | 2                        | -                      |                        |                          | 2                          |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1236А (1235А)                        | Медицинская сестра по физиотера-<br>пии            | 2                                | 3.2                  |                                                   |     |           |                      | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      |                          | 2                          |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1237А                                | Младшая медицинская сестра по<br>уходу за больными | 2                                | 3.2                  |                                                   |     |           |                      | -              |                    |                          |                        | -                      | -                        | 3.1                        |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1238А (1237А)                        | Младшая медицинская сестра по<br>уходу за больными | 2                                | 3.2                  |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        | -                      |                          | 3.1                        |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| Отделение функциональной диагностики |                                                    |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |                                              |                                                                                      |                                            |                                                               |                                                            |                                                            |                                                |                                             |   |
| 1239                                 | Медицинский регистратор                            |                                  | 3.2                  |                                                   | -   |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| Отделение токсикологии               |                                                    |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |                                              |                                                                                      |                                            |                                                               |                                                            |                                                            |                                                |                                             |   |
| 1240                                 | Врач-психиатр                                      |                                  | 3.1                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                                   | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1241                                 | Медицинская сестра процедурной                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| Отдел профилактической дезинфекции   |                                                    |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |                                              |                                                                                      |                                            |                                                               |                                                            |                                                            |                                                |                                             |   |
| 1242А                                | Старший диспетчер                                  |                                  | -                    |                                                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1243А (1242А)                        | Старший диспетчер                                  |                                  |                      | -                                                 |     |           |                      |                |                    |                          | -                      |                        |                          | 3.2                        | -                                     | 3.2                                          | -                                                                                    | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1244А (1242А)                        | Старший диспетчер                                  | -                                |                      |                                                   |     | -         | -                    | -              |                    |                          |                        |                        |                          | 3.2                        | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1245А                                | Диспетчер                                          | -                                |                      | -                                                 |     | -         | -                    | -              | -                  |                          |                        |                        |                          | 3.2                        |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1246А (1245А)                        | Диспетчер                                          | -                                |                      |                                                   |     |           |                      | -              | -                  |                          |                        |                        |                          | 3.2                        |                                       | 3.2                                          | -                                                                                    | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1247А                                | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   | -         |                      |                |                    |                          | -                      |                        |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1248А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           | -                    | -              |                    |                          | -                      |                        |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1249А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           | -                    |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1250А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   |     |           |                      |                |                    | -                        |                        |                        |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          | -                                                                                    | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1251А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   |     |           |                      | -              | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                       | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1252А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  | -                                                 |     |           |                      | -              | -                  |                          |                        | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2                                          | -                                                                                    | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1253А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           |                      | -              | -                  |                          |                        | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1254А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           | -                    | -              |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          | -                                                                                    | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1255А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  | -                                                 |     |           | -                    | -              |                    | -                        |                        |                        |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1256А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           | -                    | -              | -                  |                          |                        | -                      |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1257А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  |                                                   | -   |           | -                    | -              | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |
| 1258А (1247А)                        | Сестра-хозяйка                                     | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              |                    | -                        | -                      |                        | -                        | 2                          | -                                     | 3.2                                          |                                                                                      | Да                                         | Да                                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         |   |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        | Итоговый класс (подкласс) условия труда |                          |                            |                                  |                                         |                                                                                | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                   | химический фактор                | биологический фактор | аэроакустический фактор | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненормируемые излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата                  | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентного применения СИЗ |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| I                                   | 2                                                 | 3                                | 4                    | 5                       | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13                                      | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                             | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1259A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  |                         |     |           |                      |                |                    | -                       |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1260A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  | -                       |     |           | -                    |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1261A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  | -                       |     |           |                      |                |                    |                         |                        | -                                       |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1262A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  | -                       |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1263A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  |                         |     | -         |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1264A (1247A)                       | Сестра-хозяйка                                    | 2                                | 3.2                  |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1265A                               | Рабочий по комплектации уборочно-го инвентаря     | -                                |                      |                         |     |           | -                    |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1266A (1265A)                       | Рабочий по комплектации уборочно-го инвентаря     |                                  |                      | -                       |     | -         | -                    |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1267A (1265A)                       | Рабочий по комплектации уборочно-го инвентаря     |                                  |                      |                         |     |           | -                    |                |                    |                         |                        | -                                       |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1268A (1265A)                       | Рабочий по комплектации уборочно-го инвентаря     |                                  |                      |                         |     |           | -                    |                |                    |                         | -                      |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1269A (1265A)                       | Рабочий по комплектации уборочно-го инвентаря     |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        | -                                | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1270A                               | Рабочий по транспортировке                        |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1271A (1270A)                       | Рабочий по транспортировке                        |                                  |                      |                         |     |           |                      | -              |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1272A (1270A)                       | Рабочий по транспортировке                        |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         | -                        | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1273A (1270A)                       | Рабочий по транспортировке                        | -                                |                      |                         |     | -         |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1274A (1270A)                       | Рабочий по транспортировке                        | -                                |                      |                         |     | -         |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 3.2                        |                                  | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1275A (1270A)                       | Рабочий по транспортировке                        |                                  |                      |                         |     |           | -                    |                |                    |                         |                        |                                         | -                        | 3.2                        |                                  | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Отделение клинической фармакологии  |                                                   |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          |                            |                                  |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1276                                | Заведующий отделением врач-клинический фармаколог |                                  | 3.2                  |                         |     |           |                      |                |                    | -                       |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Планово-экономический отдел         |                                                   |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          |                            |                                  |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1277                                | Менеджер I категории                              |                                  |                      |                         |     | -         |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          |                            |                                  | 2                                       |                                                                                | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Приемно-диагностическое отделение   |                                                   |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          |                            |                                  |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1278                                | Операционная медицинская сестра                   | 2                                | 3.2                  | -                       | -   |           |                      |                | -                  | 2                       | 2                      |                                         |                          | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1279                                | Медицинская сестра перевязочной                   | 2                                | 3.2                  | -                       | -   |           |                      |                |                    |                         |                        | -                                       |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1280                                | Врач-дерматовенеролог                             | 2                                | 3.2                  |                         | -   |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Рентгенодиагностическое отделение   |                                                   |                                  |                      |                         |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                                         |                          |                            |                                  |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1281A                               | Медицинский регистратор                           | -                                | 3.2                  | -                       | -   | -         |                      |                |                    |                         |                        | -                                       |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                                | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1282A (1281A)                       | Медицинский регистратор                           |                                  | 3.2                  | -                       |     |           |                      |                | -                  |                         |                        |                                         |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     | -                                                                              | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места                   | Профессия/должность/специальность работника                  | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                                       |                                                              | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
|                                                       |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | 3   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | 4   | 5   | 6   | 7   | 8   |
| 1                                                     | 2                                                            | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18                                      | 19                                                                           | 20                                      | 21                                                    | 22                                                      | 23                                                      | 24                                        | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1283А (1281А)                                         | Медицинский регистратор                                      | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1284                                                  | Медицинская сестра процедурной                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Трансфузиологический кабинет                          |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1285А                                                 | Медицинская сестра процедурной                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1286А (1285А)                                         | Медицинская сестра процедурной                               | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Травмпункт                                            |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1287                                                  | Операционная медицинская сестра                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Травматологическое отделение № 2                      |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1288                                                  | Медицинский регистратор                                      | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Рентгеновое отделение                                 |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1289                                                  | Медицинский регистратор                                      | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Централизованная клиничко-диагностическая лаборатория |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1290                                                  | Врач-лаборант                                                | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1291                                                  | Химик-эксперт медицинской организации                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1292                                                  | Старший медицинский лаборант-технический (фельдшер-лаборант) | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Центр эндохирургии в гинекологии                      |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1293                                                  | Руководитель центра - врач-акушер-гинеколог                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1294                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                        | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Центр рентгено-хирургических вмешательств             |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1295                                                  | Руководитель центра врач ультразвуковой диагностики          | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1296А                                                 | Врач-хирург                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1297А (1296А)                                         | Врач-хирург                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1298А (1296А)                                         | Врач-хирург                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1299А                                                 | Операционная медицинская сестра                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1300А (1299А)                                         | Операционная медицинская сестра                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Центр липидологии                                     |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |
| 1301                                                  | Врач-кардиолог                                               | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1302                                                  | Медицинская сестра                                           | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2 | -                                       | Да                                                                           | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Эндоскопическое отделение                             |                                                              |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |     |     |     |



| Индивидуальный номер рабочего места              | Профессия/должность/специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое питание (да,нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да,нет) |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                  |                                                  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                                | 2                                                | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1303                                             | Медицинский регистратор                          | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Поликлиника № 1                                  |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| Общеполыклинический персонал                     |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1304                                             | Заведующий здравпунктом - медицинская сестра     |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Регистратура                                     |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1305А                                            | Медицинский регистратор                          | -                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1306А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          | -                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1307А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1308А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1309А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  | -                                              | -   |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1310А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1311А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1312А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1313А (1305А)                                    | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Психотерапевтический кабинет                     |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1314                                             | Врач-психотерапевт                               |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Хирургическое отделение                          |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1315А                                            | Операционная медицинская сестра                  | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 3.1                        |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1316А (1315А)                                    | Операционная медицинская сестра                  | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 3.1                        |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1317                                             | Медицинская сестра перевязочной                  | 2                                | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Кабинет функциональной диагностики               |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1318А                                            | Врач функциональной диагностики                  |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1319А (1318А)                                    | Врач функциональной диагностики                  |                                  | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1320А (1318А)                                    | Врач функциональной диагностики                  | -                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1321А                                            | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2                                | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1322А (1321А)                                    | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2                                | 3.2                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Кабинет медико-психологического консультирования |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1323                                             | Медицинский психолог                             |                                  | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Офтальмологическое отделение                     |                                                  |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1324                                             | Старшая медицинская сестра                       | -                                | 3.2                  | -                                              |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                          |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----|
|                                     |                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненонизирующие излучения | неионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | напряженность трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    |
|                                     |                                             |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                          |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |                                  | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    |
| 1                                   | 2                                           |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                          |                        |                          |                            |                                         |                                                                              |                                          |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |                                  |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | </ |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда с учетом эффективного<br>применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда<br>(да,нет) | Ежегодный дополнительный опла-<br>чиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность<br>рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пита-<br>ние (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение<br>(да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------------------------------|-----|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                     |                                             | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
|                                     |                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно<br>фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового про-<br>цесса |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1                                   | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                    | 17  | 18                                           | 19                                                                                   | 20                                         | 21                                                         | 22                                                         | 23                                                         | 24                                             |                                             |
| 1351А                               | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1352А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1353А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1354А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1355А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1356А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1357А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1358А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1359А (1351А)                       | Врач-терапевт участковый                    | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1360                                | Старшая медицинская сестра                  | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1361А                               | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1362А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1363А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1364А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1365А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1366А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1367А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1368А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1369А (1361А)                       | Медицинская сестра участковая               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| Хирургический кабинет               |                                             |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1370                                | Врач-хирург                                 | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1371А                               | Медицинская сестра                          | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1372А (1371А)                       | Медицинская сестра                          | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1373                                | Медицинская сестра перевязочной             | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| Урологический кабинет               |                                             |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1374                                | Врач-уролог                                 | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1375                                | Медицинская сестра                          | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| Отоларингологический кабинет        |                                             |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1376                                | Врач-отоларинголог                          | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1377                                | Медицинская сестра                          | 2                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| Неврологический кабинет             |                                             |                                  |                      |                                                   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                       |     |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |
| 1378                                | Врач-невролог                               | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |
| 1379                                | Медицинская сестра                          | -                                | 3.2                  | -                                                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                     | 3.2 | -                                            | Да                                                                                   | Да                                         | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            |                                             |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |     |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|---|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|-----|-----|
|                                     |                                                  | химический фактор                | биологический фактор | вспроизведенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
|                                     |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | 3   | 4 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | 5   | 6   |
| 1                                   | 2                                                |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| Офтальмологический кабинет          |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1380                                | Врач-офтальмолог                                 |                                  | 3.2                  | -                         |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        | -                        | 2                          | 3.1                              | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1381                                | Медицинская сестра                               |                                  | 3.2                  |                           |     | -         |                      |                |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          | -                                | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Эндокринологический кабинет         |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1382                                | Врач-эндокринолог                                |                                  | 3.2                  |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1383                                | Медицинская сестра                               | -                                | 3.2                  |                           |     |           |                      | -              |                    |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                  | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Процедурный кабинет                 |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1384А                               | Медицинская сестра процедурной                   | 2                                | 3.2                  |                           |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1385А (1384А)                       | Медицинская сестра процедурной                   | 2                                | 3.2                  |                           |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1386А (1384А)                       | Медицинская сестра процедурной                   | 2                                | 3.2                  |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1387А (1384А)                       | Медицинская сестра процедурной                   | 2                                | 3.2                  |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Кардиологический кабинет            |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1388                                | Врач-кардиолог                                   |                                  | 3.2                  |                           |     |           |                      |                | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Инфекционный кабинет                |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1389                                | Медицинская сестра                               | 2                                | 3.2                  |                           |     |           |                      |                | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Гериатрический кабинет              |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1390                                | Врач-гериатр                                     |                                  | 3.2                  |                           |     | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Регистратура                        |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1391А                               | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                           |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1392А (1391А)                       | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  | -                         |     | -         |                      |                | -                  |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1393А (1391А)                       | Медицинский регистратор                          |                                  | 3.2                  |                           | -   |           |                      | -              |                    |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                  | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Поликлиника № 3                     |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| Кабинет функциональной диагностики  |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1394                                | Медицинская сестра по функциональной диагностике | 2                                | 3.2                  |                           | -   |           |                      | -              | -                  |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Дневной стационар                   |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1395                                | Медицинская сестра                               |                                  | 3.2                  |                           |     |           |                      |                |                    |                          | -                      |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| Поликлиника № 4                     |                                                  |                                  |                      |                           |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |   |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |     |     |
| 1396                                | Заведующий поликлиникой врач-терапевт            |                                  | 3.2                  |                           |     | -         | -                    |                | -                  |                          |                        | -                      |                          | 2                          |                                  | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1397                                | Врач-терапевт                                    |                                  | 3.2                  |                           |     | -         | -                    |                |                    |                          | -                      |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1398                                | Старшая медицинская сестра                       | -                                | 3.2                  |                           |     |           |                      | -              |                    |                          | -                      |                        | -                        | 2                          |                                  | 3.2 |   | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |
| 1399А                               | Медицинская сестра                               |                                  | 3.2                  |                           |     |           |                      | -              |                    |                          | -                      |                        | -                        | 2                          |                                  | 3.2 | - | Да                                      | Да                                                                           | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |



| Индивидуальный номер рабочего места       | Профессия/должность/специальность работника              | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда | Итоговый класс (подкласс) усло-<br>вий труда с учетом эффективного<br>применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда<br>(да,нет) | Ежегодный дополнительный опла-<br>чиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность<br>рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные<br>пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пита-<br>ние (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение<br>(да/нет) |                                       |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------|
|                                           |                                                          | химический фактор                | биологический фактор | воздействие<br>физического фактора | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             | напряженность трудового про-<br>цесса |
| 1                                         | 2                                                        | 3                                | 4                    | 5                                  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                           | 17                                                                                   | 18                                         | 19                                                         | 20                                                         | 21                                                         | 22                                             | 23                                          | 24                                    |
| 1400А (1399А)                             | Медицинская сестра                                       |                                  | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                            | 3.2                                                                                  | -                                          | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1401А (1399А)                             | Медицинская сестра                                       | -                                | 3.2                  |                                    |     | -         |                      |                | -                  |                          | -                      |                        | -                        | 2                          |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1402                                      | Медицинская сестра процедурной                           | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1403                                      | Медицинский регистратор                                  |                                  | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1404А                                     | Санитарка                                                | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                | -                  |                          | -                      |                        |                          | 3.1                        |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1405А (1404А)                             | Санитарка                                                | 2                                | 3.2                  |                                    | -   |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 3.1                        |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Хирургическое отделение № 2               |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1406                                      | Медицинский регистратор                                  | -                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                | -                  |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Гинекологическое отделение № 2            |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1407А                                     | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      | -              | -                  | 2                        | 2                      |                        | -                        | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1408А (1407А)                             | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  | -                                  |     | -         |                      |                |                    | 2                        | 2                      | -                      |                          | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1409А (1407А)                             | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                | -                  | 2                        | 2                      |                        |                          | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1410А (1407А)                             | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                |                    | 2                        | 2                      |                        |                          | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  | -                                          | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1411А (1407А)                             | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      | -              | -                  | 2                        | 2                      | -                      |                          | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1412А (1407А)                             | Врач-акушер-гинеколог                                    | 2                                | 3.2                  |                                    |     |           |                      |                |                    | 2                        | 2                      |                        |                          | 2                          | 2                                            | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Отдел единого центра маршрутизации РЛРЦ   |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1413                                      | Заведующий отделом врач по ме-<br>дицинской реабилитации | -                                | -                    |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                              | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1414                                      | Медицинский регистратор                                  | -                                |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                            | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Клинико-экспертное отделение              |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1415А                                     | Врач-методист                                            |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | -                        | 2                          |                                              | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1416А (1415А)                             | Врач-методист                                            |                                  | -                    |                                    |     |           |                      |                | -                  |                          | -                      |                        |                          | 2                          |                                              | 2                                                                                    | -                                          | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| 1417А (1415А)                             | Врач-методист                                            |                                  |                      |                                    |     |           |                      | -              |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          | -                                            | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Акушерское отделение патологии беременных |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1418                                      | Врач-терапевт                                            |                                  | 3.2                  | -                                  | -   | -         |                      |                | -                  | -                        | -                      |                        |                          | 2                          |                                              | 3.2                                                                                  |                                            | Да                                                         | Да                                                         | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Кабинет медико-социальной экспертизы      |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1419                                      | Заведующий кабинетом врач-<br>терапевт                   |                                  | -                    |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                              | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Научно-образовательный отдел              |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1420                                      | Специалист по науке врач-уролог                          | -                                |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | 2                          |                                              | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Отдел медико- статистической информации   |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |
| 1421                                      | Врач-методист                                            |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                | -                  | -                        | -                      | -                      |                          | 2                          |                                              | 2                                                                                    |                                            | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                                        | Нет                                            | Нет                                         | Нет                                   |
| Неврологическое отделение № 1             |                                                          |                                  |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                              |                                                                                      |                                            |                                                            |                                                            |                                                            |                                                |                                             |                                       |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое питание (да,нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да,нет) |
|--------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|----------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                      |                                             | химический фактор                | биологический фактор | воздушно-пылевая загрязненность | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | низкоинтенсивные излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                    | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                               | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                         | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1422                                 | Медицинская сестра процедурной              | 2                                | 3.2                  |                                 |     |           | -                    |                |                    | -                        |                            |                        |                          | 2                          | -                                | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Управление внебюджетной деятельности |                                             |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| Отделение платных медицинских услуг  |                                             |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1423                                 | Врач-гастроэнтеролог                        |                                  | 3.2                  |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 1424                                 | Медицинская сестра процедурной              | 2                                | 3.2                  |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Стоматологический кабинет            |                                             |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1425                                 | Врач-стоматолог-терапевт                    | 2                                | 3.2                  | 2                               | 2   | 2         | -                    | -              | 2                  |                          |                            |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Операционный блок № 1                |                                             |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1426                                 | Медицинская сестра перевязочной             | 2                                | 3.2                  |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          | 2                          |                                  | 3.2                                     |                                                                              | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| Бухгалтерия                          |                                             |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1427                                 | Бухгалтер                                   |                                  |                      |                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                            |                        |                          |                            |                                  | 2                                       |                                                                              | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |

Дата составления: 25.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Зайнуллин А.А.  
(Ф.И.О.)

02.10.2023  
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома  
(должность)

Гайнутдинова Л.И.  
(Ф.И.О.)

02.10.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части  
(должность)

Шайхутдинова З.А.  
(Ф.И.О.)

02.10.2023  
(дата)

Заместитель главного врача по акушерству и гинекологии  
(должность)

Шигабутдинова Т.Н.  
(Ф.И.О.)

02.10.2023  
(дата)



|                                                                                                   |                                                                                                  |                                       |                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| Заместитель главного врача по кадрам<br>(должность)                                               | <br>(подпись) | Мишагина И. Ф.<br>(Ф.И.О.)            | <u>02.10.2023</u><br>(дата) |
| Заместитель главного врача по работе с<br>сестринским персоналом<br>(должность)                   | <br>(подпись) | Губаева Л. Т.<br>(Ф.И.О.)             | <u>02.10.2023</u><br>(дата) |
| Руководитель службы охраны труда<br>(должность)                                                   | <br>(подпись) | Хусанова Р. Г.<br>(Ф.И.О.)            | <u>02.10.2023</u><br>(дата) |
| Начальник планово-экономического<br>отдела<br>(должность)                                         | <br>(подпись) | Коршина А. А.<br>(Ф.И.О.)             | <u>02.10.2023</u><br>(дата) |
| Начальник юридического отдела<br>(должность)                                                      | <br>(подпись) | Агафонова М. В.<br>(Ф.И.О.)           | <u>02.10.2023</u><br>(дата) |
| Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:<br>(№ в реестре экспертов) | <br>(подпись) | Хамитова Альбина Рауфовна<br>(Ф.И.О.) | <u>25.09.2023</u><br>(дата) |